
                                   Provincia di Ancona 

COMUNE DI OSTRA VETERE 

 
 
 

 
Determinazione n°  113  del  29-12-2023           

 
    Registro generale n. 408 

 
 

Oggetto: RENDICONTO ECONOMATO ANNO 2023. 
 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE DEL 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
SERVIZI FINANZIARI – PERSONALE – TRIBUTI 

 
 
PARERE Favorevole in ordine alla  
REGOLARITA' TECNICA 
Data: 24-01-2024 

 
Il Responsabile del servizio 

f.to Chiovi Anna Maria 
 

 
 
 
 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicata per 15 giorni dal 02-02-2024 
                                                                                                        Il Responsabile  
                                                                                                            f.to Scognamiglio Giuliana 
  



Oggetto: RENDICONTO ECONOMATO ANNO 2023. 
 

SETTORE FINANZIARIO n. 113 del 29-12-2023 - Pag. 2  - COMUNE DI OSTRA VETERE 

 
 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI – PERSONALE - 
TRIBUTI 

 
 
PREMESSO che in questo Comune esiste il Servizio di economato, per far fronte alle 
immediate esigenze di cassa che si concretizzano per spese di emergenza e per 
eccezionali necessità di gestione; 
 
VISTO il Decreto sindacale n. 4 del 05/08/2021 con il quale sono state delegate alla 
sottoscritta le funzioni durugenziali connesse all’adozione del presente provvedimento; 
 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 12/05/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del Documento Unico 
di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025; 
 

 VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 17 del 12/05/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile,  avente ad oggetto: “Approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2023/2025; 

 
VISTO l’articolo 40 “Servizio Economato” del regolamento di contabilità approvato con 
delibera di C.C. n. 6 del 27.02.2002; 
 
CONSIDERATO che l’economo ha anticipato dal 01/01/23 al 31/12/23 la somma totale 
di €. 1.655,54 al Cap. 1320 di spesa di oggetto:” Anticipazione di fondi per il servizio di 
economato “ del bilancio di Previsione 2023-2025 idoneo e adeguatamente disponibile; 
 
VISTE le bollette in uscita dalla n. 1 al n. 26 (allegato A) eseguite a valere sul fondo di 
economale sopra indicato; 
 
RICONOSCIUTO che ognuna di queste è stata eseguita in conformità alle richieste 
presentate dai vari settori operativi, ed autorizzate, come previsto, da questa 
amministrazione; 
 
CONSIDERATO che nulla osta in proposito; 
 

        DETERMINA 
 
1) di rimborsare all’economo comunale le somme anticipate per le spese, richieste e 

debitamente autorizzate, secondo la casistica, per capitolo di bilancio come da 
allegato “A” che forma parte integrante e sostanziale della presente determina; 

 
2) di disporre il recupero della somma di €. 1.655,54 a rimborso delle anticipazioni 

effettuate a favore dell’economo comunale mediante emissione di mandati di 
pagamento sui relativi capitoli e di ordinativo di incasso al Cap. 480 di entrata di 
oggetto “Rimborso di fondi anticipati per il servizio economato”; 

 
3) di versare al Cap.480 la somma di €. 144,46 rispondente alla cassa economale al 

31.12.2023. 
 



Oggetto: RENDICONTO ECONOMATO ANNO 2023. 
 

SETTORE FINANZIARIO n. 113 del 29-12-2023 - Pag. 3  - COMUNE DI OSTRA VETERE 

 
        IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
                                                                SERVIZI FINANZIARI 
                                                 f.to Chiovi Anna Maria 
 
 
 


